
 

Area Lavori Pubblici - N. 114 del 24-02-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

114 

Data 

24-02-20 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INCARICO RESPONSABILE SICUREZZA D.LGS 

81/08. P.I. MARUCCI RICCARDO 

 

 

 

N. 231 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventiquattro del mese di febbraio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA LL.PP. 
 

RICHIAMATA la propria Determina n. 275 del 31.07.2018 che ha stabilito di: 
conferire l’incarico quale responsabile della sicurezza, per la durata di un anno 
(1), ai sensi del D. L.gs. 81/08 il Per. Ind. Riccardo Marucci , e  corrispondere 
un compenso  di €uro 3.751,00 compresa I.V.A. per la durata di un anno (1) in 
misura di legge,  assumendo nel contempo il relativo impegno di spesa con 
imputazione all'ex Cap. 2462/4 codice di bilancio 01.11-1.03.02.11.999 imp. N. 
447/2018 ; 
 
Vista la fattura n. 1/2020/P.A.  del 28.01.2020 rimessa dal P.I. Riccardo 
Marucci P.Iva 02530060546 dell'importo di €uro 3.751,00 omnicomprensivo; 
 
Visto che nulla osta a provvedere alla liquidazione dell'importo richiesto dal P.I. 
Marucci Riccardo; 
 
Acquisito agli atti il Durc on line prot. 18035158 l'attestato di regolarità 
contributiva del 09.11.2019 con scadenza 08.03.2020 e la dichiarazione dell'art. 
3 della legge 13 Agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
PRESO ATTO atto che ai sensi dell'art. 183-184 del T.U. 267/2000 la 
competenza per la liquidazione della spesa é attribuita al Responsabile del 
Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita determinazione. 
 

 D E T E R M I N A  
 

1) Di liquidare al P.I. Marucci Riccardo, per l'incarico come responsabile della 
sicurezza ai sensi del D.lgs. 626/94 e successivo 81/08 la fattura 1/20120P.A.  
del 28.01.2020   per la complessiva somma di €uro 3.751,00 compresa I.V.A.; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 114 del 24-02-2020 Pag. 2 

2) Di imputare la spesa di cui al presente atto al ex Cap. 2462/4 R.P. 2017 imp. 
n. 447/2018cod.  (cig. ZE62488276)  

3) Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art. 183 comma 7 del Decreto Leg.vo n^ 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile 
del Servizio finanziario. 
 
4) Di dare atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 
giorni consecutivi. 
 
 

 
114 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 114 del 24-02-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

07-04-20 al 22-04-20 Registro Albo pretorio n. 556 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 07-04-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


